
 

Fra slaveri til håp  
Den stille landsbyen Mariamabad i Faisalabad-distriktet i Pakistan er hjem for et 
marginalisert kristent samfunn. Der bor Adnan Masih, hans kone Shumaila og deres tre 
barn mellom 6 og 10 år.  

Bilde: Adnan og Shumaila fikk en richskaw overlevert av den katolske biskopen i Faisalabad. Foto: HFO.  

Adnan, en ydmyk arbeider i et teglverk, har lenge levd i gjeldsslaveri. Den tyngende gjelden 
på 269 000 rupi (10.000 kroner) ble i sin tid tatt opp i desperasjon for å redde brorens liv. 
Men uten midler til å tilbakebetale gjelden, var familien fanget i utnyttelse og håpløshet. 

Mareritt 
Deres nød ble til et mareritt 25. mars, da paret ble angrepet mens de var på vei hjem fra 
landsbruksuniversitetet i Faisalabad der Shumaila arbeidet. Shumaila ble offer for en brutal 
gjengvoldtekt foran øynene på sin mann.  

Den grusomme forbrytelsen viste hvor sårbar en kvinne fra en religiøs minoritet og en 
fattig landsbybeboer er i et dypt patriarkalsk samfunn.  

Hendelsen fikk nasjonal oppmerksomhet, men truslene fortsatte. Det samme gjorde den 
religiøse diskrimineringen og det psykiske traumet.  

Trues til taushet 
Som mange minoritetskvinner i Pakistan, møter Shumaila diskriminering ikke bare 



 

på grunn av sitt kjønn, men også for sin tro og sosioøkonomiske status. Ofre som henne 
blir ofte nektet rettferdighet. De blir truet til taushet, og mange blir tvunget til å gå i skjul.  

Imidlertid tok denne historien en ny vending. Fader Khalid Mukhtar, en lokal prest som 
nylig ble opplært i mekling av Human Friends Organization (HFO), hjalp familien med å 
anmelde overfallet. Politiet arresterte alle de identifiserte overgriperne.  

Bilde: Sajid Christopher, leder av HFO, sier at historien om familien som ble fri fra slaveri i et teglverk viser 
håp. Foto: Stefanusalliansen.  

I sin mørkeste time fant Shumaila og Adnan håp. HFO sørget for at hele gjelden deres ble 
slettet. Familien fikk juridisk og fysisk frihet fra slaveri.  

Adnan og Shumaila fikk så en motorsykkel-rickshaw overlevert av den katolske biskopen. 
Den vil gi dem drosje-inntekter. Dette var en velsignelse og en ny begynnelse.  

Nytt håp 
I tillegg ble familien flyttet til et trygt og fredelig miljø, slik at de kunne starte på nytt uten 
frykt, med verdigheten gjenopprettet.  

I dag har Adnan og Shumaila fått nytt håp. Barna har gjenopptatt skolegangen. Deres 
fremtid er ikke lenger definert av lidelse, men av muligheter.  

Historien viser hva som kan oppnås når sivilsamfunnet, trosledere og humanitære 
organisasjoner forenes i jakten på rettferdighet, verdighet og menneskerettigheter.  

Også mange kristne i Pakistan lar seg tynge ned av skam når kvinner utsettes for overgrep 
som er ment å ramme både kvinnene og hele det kristne samfunnet. Det var sterkt å 
oppleve at Adnan og Shumaila ikke bare tenkte på skammen. De ville søke rettferdighet.  



 

Human Friends Organization, som er støttet av Stefanusalliansen I alt vi driver med, er 
forpliktet til å støtte families videre reise mot helbredelse og utvikling. Vi vil sikre at deres 
nye liv blir en varig forandring.  

Tekst: Sajid Christopher, leder, HFO 

Vil du lære mer om Pakistan og hvordan arbeidet rettet mot menneskehandel, 
tvangsekteskap og blasfemidommer gjøres gjennom Human Friends Organization?  

Se gjerne filmen «Kampen for trosfriheten».  

 

Vil du være med og støtte det viktige arbeidet som Human 
Friends Organization driver? 
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PAKISTAN 

Pakistan har strenge restriksjoner på trosfrihet som særlig rammer minoriteter. 
Ekstreme, islamistiske krefter har dessuten fått grobunn. Det har ført til mange angrep 
mot minoriteter og myndigheter. Pakistan har blitt ett av verdens verste land å være 
religiøs minoritet i. Ikke minst kommer det til uttrykk i landets blasfemilover og 
misbruken av disse.  

Nær 97% av befolkningen er muslimer, og av dem er det store flertallet sunnimuslimer. 
10-15% er sjiamuslimer og 3,6% tilhører religiøse minoriteter.  

Etter militærkuppet i 1977 startet en fundamentalistisk inspirert islamisering av 
rettsvesen, utdanningssystem og kulturliv, med streng kontroll av media. Islamiseringen 
skjerpet sosiale og ideologiske konflikter og rammet også medlemmer av religiøse 
minoritetsgrupper. I 1986 ble det vedtatt en lov som forbød «spott av profeten» med 
dødsstraff for den som finnes skyldig. I 1992 ble sharia (islamsk lov) erklært som 
grunnlag for landets rettssystem. 

Religiøse minoriteter undertrykkes også i skolen.  

 

https://www.youtube.com/watch?v=t5gGK-GSR-o&t=1601s

